cura; non habente licentiam clarissimo provinciae -

iudice removendi eum, sed si quid videatur agere
non recte, nuntiare ad gloriosissimos praefecios,
ut inde ei fiat curae privatio, unde etiam datur.

Cap. II

Nulla exsistente licentia administratori ant ipais

defensoribus vices agentes defensorum facere, sed
etiam hoc omnibus eis interdicimus -modis. Sed

neque proprias vices agentes per civitates clarissi--

mos iudices destinare, nisi ipsos defensores, quos
iudicum officium complere.in civitatibus volumus;
ipsos quoque in omuibus diligentiam adhibere civi-
tatibug, in quibus sunt. :

Cap. 11

Et agi apud defensores testamentorum insinva-
tiones, et donationum, et quidquid aliud est monu-
mentorur proprium; non valente clariseimo pro-
vinciae iudice prohibere quod agendum est, aut
praecipere, quia non velit aliquid agi aut actum
non edi; non enim huiusmodi alicuius ei omnino
potestatem damus, absurdissimum existimantes,
necessariis rebus cadere (1) homines propter iudi-
cum forte irrationabiles motus atque praeceptio-
nes, sed etiam agere, quaecunque voluerit, et ede-
re, et licet quod agitar tangat, provinciae praesi-
dem aut quemlibet potentium, neque hoe prohibere.
Oportet etenim sic agere eos, qui in adminisiratio-
nibus sunt aut in qualibet potestate, non ut prohi-
beant quaedam fieri contra se gesta, sed ita incul-
pabilem suum praebeant modum, ut nulli detur
tempus querimoniarum adversus eos, et sive ad-
fuerit civitatibus iudex, sive non, nequaguam pro-

hibeatur quispiam agere apud defensores quaedam’

monumenta il:l quibuscunque voluerit, praeter illa
sola, quae iurisdictione egent, et ex ipsa iudicum
auctoritate pendent.

§ 1.—Deinde et his, qui publicas exactiones ha-

bent, civitatum defensores oronibus auxiliari mo-.

dis, et si opus fuerit occasione contemius contu-
maciae tributariornm monumenta conficere, et
haec fieri velociter iubemus, et interesse, uf inor-
dinate agentes videant, et his ipsis iestimonium
perhibere, ve! publicum removere tumultum, et
absolute iudicum obtinere ordinem, et maxime
quando absunt; et officiales provinciae, quicungue
in civitate sunt illa, in qua defensor est, obedire
illi, et adiuvare, ut absentibus praesidibus gentium
nihil videatur deesse civitatibus sub jllorum prae-
sentia. Ex provinciali autem officio habere et ex-
ceptorem eis administrantem, et dues officiales,
qui ea, quae ab eis decernuntur, adimpleant.

(1) Bk.; cedere, Trid., Port., y Cont.

§ 1.—Mas prestando juramento de que todo lo
hara segan ley y derecho, y en provecho comun.de
todos, pero debiendo ser confirmado, como ahora,
por precepto de nuestros gloriosisimos prefectos, y
¢jerciendo su cargo solaments dos afios, y siendo
después removido de é); oo teniendo faculiad el
muy esclarecido juez de la provincia para remover-
lo, sino, si apareciera que no hace bien alguna cosa,
para denunciarlo 4 los gloriosisimos prefectos, 4 fin
de %19 la privacion del cargo se haga por el que
también se da. )